АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025 г. № 16-п                р.п. Любинский

О назначении ответственных за пожарную безопасность

населенных пунктов Любинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях организации выполнения и осуществления мер

пожарной безопасности на территории Любинского района, руководствуясь

Уставом муниципального округа Любинский район Омской области,

Администрация Любинского района,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Назначить ответственными за обеспечение первичных мер пожарной

безопасности, организацию создания противопожарных минерализованных

полос (опашку населенных пунктов) глав администраций городских

населенных пунктов, глав, руководителей администраций сельских округов,

исполняющих полномочия глав поселений на следующих территориях

Любинского района:

-Спичак Александр Сергеевич - р.п.Любинский, п. Восточный,

остановочный пункт 2664 км;

-Василевский Александр Викторович – р.п.Красный Яр.

-Разумова Ольга Николаевна - с. Алексеевка, д. Малая Черноостровка,

Алексеевское Лесничество, д. Щучье, п. Первомайский, д. Голубки, п.

Алексеевский, п. Драгунский;

-Козловская Вера Викторовна- с. Боголюбовка, д. Большемогильное, д.

Астрахановка, д. Андреевка;

-Канакова Ольга Геннадьевна - с. Большаковка, д. Тарлык, д. Большая

Окуневка, п. Рассвет, д. Мало-Могильное;

-Филатова Марина Анатольевна – с. Веселая Поляна, д. Владимировка, д.

Капустино, д. Мокшино, д. Субботинка;

-Бельц Наталья Андреевна – с. Замелетеновка, д. Бабайловка, д. Беляевка,

д. Масляновка, д. Помогаевка, д. Филатовка, остановочный пункт 2647 км.;

-Борок Елена Валерьевна – с. Казанка, д. Квасовка, д. Матюшино;

-Кривицкая Ирина Ивановна - п. Камышловский, д. Федоровка, д. 16-й

Партсъезд, остановочный пункт 2672 км.;

-Маннапов Григорий Валеевич - с. Любино-Малороссы, д. Китайлы, п.

Политотдел;

-Гингель Александр Александрович - с. Новоархангелка, д. Авлы;

-Романова Нина Александровна - с. Новокиевка, д. Смоляновка, д.

Канаковка, железнодорожный остановочный пункт 2640 км.;

-Косолапов Владимир Юрьевич - п. Пролетарский, д. Балашовка, д.

Борятино, д. Шулаевка, д. Шандровка, д. Выборненовка, д. Славинка,

железнодорожный разъезд Новокиевский;

-Кин Галина Оттовна - д. Протопоповка, д. Кочки, д. Ровная Поляна;

-Айдель Александр Викторович - п. Северо-Любинский, д. Барсуковка,

д. Покровка;

-Топчина Алена Анатольевна – с. Тавричанка, д. Быструха, д. Ивановка,

д. Пестровка;

-Черемисина Нина Семеновна - с. Увало-Ядрино, д. Степановка, д.

Калиновка;

-Дробязкина Ляззят Гумаровна - п. Центрально-Любинский, п. Луговой,

п. Чулково;

-Мурашко Татьяна Евгеньевна – п. Урожайный, п. Лесной, п. Южный.

2. Ответственным за пожарную безопасность населенных пунктов

Любинского района:

- Организовать проведение разъяснительной работы с населением о

мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

- Привлечь общественные организации для проведения

противопожарной пропаганды среди населения по соблюдению правил

пожарной безопасности.

- Проверить готовность техники, средств и поддержка их в исправном

состоянии, имеющиеся на вооружении добровольной пожарной команды;

- Организовать силами местного населения и членами добровольных

пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с составлением

соответствующих графиков.

3. Координацию действий по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в границах населённых пунктов осуществляет КУ «Центр

обеспечения безопасности градостроительной и административно-

хозяйственной деятельности» Администрации Любинского муниципального

района (С.Г.Солодухин).

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

исполняющего полномочия Главы Любинского муниципального района

Омской области Е.В. Миллера.

Глава Любинского района                 А.К. Ракимжанов

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/